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درمکتب امام

شکست روحانیت در توجه به مادیات
اگر ما از زی متعارف روحانیت خارج بشویم و خدای نخواسته، توجه به مادیات 

بکنیم، در صورتی که خودمان را با اسم روحانی معرفی می کنیم، این منتهی ممکن 

است بشود به اینکه روحانیت شکست بخورد. من این نگرانی که همیشه هی در دلم 

هست این است که من خوف این را دارم که مردم به واسطه امثال من به بهشت 

بروند؛ آنها برای خدا توجه به آقایان دارند، و ما هم و شما هم دعوت می کنید مردم 

را به خیر و صلاح؛ من خوف این را دارم که آنها برای خاطر ما و شنیدن حرف ما به 

بهشت بروند و ما برای خاطر اینکه خودمان مهذب نبودیم به جهنم.
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پایگاه رأی روحانی
با ریزش جدی مواجه شده است
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سرویس سیاسی-
حاشیه سازی و بی توجهی به مطالبات مردم از سوی برخی از دولتمردان، صدای روزنامه های حامی دولت را نیز درآورده 
است. این مسئله موجب شده است که روزنامه های زنجیره ای به صراحت از ریزش پایگاه رای روحانی خبر  دهند. علیرغم 
مستندات ارائه شده درخصوص، شبکه جاسوسی در پوشش فعالیت محیط زیستی ارگان رسانه ای دولت همچنان به دفاع 

از این جاسوس ها می پردازد.
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »اگر به صورت واقع بینانه به وضعیت جامعه نگاه کنیم متوجه می شویم که در شرایط 
کنونی پایگاه رأی آقای روحانی نسبت به انتخابات ۹۶ با ریزش جدی مواجه شده است.به همین دلیل در مرحله نخست 
دولت باید با یک رویکرد آسیب شناسانه دلایل این ریزش آرا را مشخص کند تا در آینده با مشکلات جدی تری مواجه نشود. 
هنگامی که مردم مشاهده کنند دولت آقای روحانی به وعده هایی که به آنها داده عمل نکرده و یا اینکه در راستای تحقق 

این وعده ها حرکت نمی کند به صورت طبیعی پایگاه اجتماعی آقای روحانی با ریزش مواجه خواهد شد«.
این روزنامه حامی دولت در ادامه نوشت: »دولت آقای روحانی ارتباط عمیق و دقیقی با مردم ندارد و این مسئله می تواند 

در آینده برای دولت چالش های بیشتری به وجود بیاورد«.
لازم به ذکر است که بر طبق نظرسنجی اخیر مرکز دولتی ایسپا، ۶۹ درصد شرکت کنندگان، بهبود وضعیت اقتصادی 
و فضای کســب و کار را خواســتار شده و پاسخ 74/8 درصد از شرکت کنندگان به این پرسش که آیا از شرایط اقتصادی 

رضایت دارید، منفی بوده است.
اکنون مطالبه اصلی مردم حل مشکلات معیشتی است و دولت می بایست از تمام ظرفیت های خود برای رفع این مشکل 

بهره ببرد. اما متاسفانه در شرایط فعلی، حاشیه سازی جای اقدام و عمل را گرفته است. 
چندی پیش روزنامه اعتماد در مطلبی نوشــته بود:»این روزها عده ای معتقدند که آقای رئیس جمهور مطابق آنچه 
متعهد شده و پیمان بسته عمل نکرده است. از طرف دیگر آقای روحانی نیز در سخنرانی اخیر خود مدعی شده است که 
من به پیمانم وفادارم، مردم هم باشند...برداشــت ما این اســت که با این دست فرمان نمی توان ادامه داد. همین که آقای 
رئیس جمهور خودشــان را مرجع تشــخیص پایبندی به پیمان اعلام کرده است، نشانه ای از مشکل است؛ بنابراین ضمن 
حمایت از دولت و آقای روحانی معتقدیم که باید به انتقادات بیشتر توجه کرد. منظورمان فقط شنیدن آنها نیست، پاسخ 

دادن و اجرا کردن آنها نیز هست«.
پشت پرده تشکیک در جرم جاسوسان

روزنامه ایران دیروز گفت وگویی را با علی یونسی، وزیر اطلاعات دولت اصلاحات درباره دستگیری افرادی که در پوشش 
فعالان محیط زیست، جاسوسی می کردند، منتشر کرد.

در مقدمه این مصاحبه آمده است: »به دنبال بازداشت چند فعال محیط زیست به اتهام جاسوسی از سوی یک نهاد 
امنیتی، این بحث مطرح شد که نهاد و مرجع تشخیص فعالیت های جاسوسی، کدام است؟ علی مطهری نایب رئیس مجلس، 
این امر را در تخصص وزارت اطلاعات دانست و تأکید کرد دستگاه ها در کار هم مداخله نکنند. حجت الاسلام علی یونسی، 

وزیر اطلاعات دولت اصلاحات نیز چنین نظری دارد.«
یونسی به ایران گفته است: »سازمان، مرکز یا نهادی که می تواند تشخیص دهد فلان فرد ضدانقلاب هست یا نیست، 
یا سازمانی که باید پاسخ استعلام ها درباره افراد را بدهد، یا جایی که باید تشخیص بدهد کسی جاسوس هست یا نیست، 

تنها وزارت اطلاعات است.«
از آنجا که اغلب جاسوسان دستگیر شده در سالیان اخیر با برخی مراکز مهم تصمیم گیر و تصمیم ساز دولت در ارتباط 
بوده اند، ریشه رویه حامیان دولت و برخی مسئولان دولتی در ایجاد شائبه و تشکیک در روند رسیدگی به جرائم این افراد 
را در همین موضوع می توان جستجو کرد. علاوه بر اینکه این رویه مسبوق به سابقه است و در شرایطی که محکومیت دری 
اصفهانی، از اعضای دو تابعیتی تیم مذاکره کننده هسته ای به جرم جاسوسی قطعی شده بود، وزیر اطلاعات گفت که وی 
نه تنها مرتکب جاسوسی نشده بلکه در برابر هجمه هایی که برخی سرویس های بیگانه به وی داشته اند، هوشیارانه مقاومت 
کرده اســت! این فرد از روحانی مدال افتخار و ســکه دریافت کرده بود. نزار زکا، سیامک و باقر نمازی و جیسون رضائیان 
نیز جاسوسانی بودند که به مراکز دولتی نفوذ کرده بودند. خردادماه گذشته نیز سخنگوی قوه قضائیه، خبر دستگیری یک 
جاسوس مرتبط با دفتر حسام آشنا )مشاور رئیس جمهور( را تأیید کرد. کاووس سید امامی نیز که در پوشش فعالیت های 
زیست محیطی، اطلاعات مراکز هسته ای و موشکی ایران را به بیگانگان منتقل می کرده، توانسته بود در بین برخی مسئولان 

دولتی اعتبار خاصی برای خود کسب کند.
وعده های فضایی!

آش وعده های دروغ و فضائی دولتمردان به قدری شور شده که روزنامه های زنجیره ای که نقش تبلیغاتچی را برای این 
جریان ایفا می کنند و با تیترهای فرعی و خنثی درصدد توجیه و ماله کشی ناکارآمدی دولت هستند نیز به حرف آمده اند.

روزنامه زنجیره ای بهار با انتقاد از وعده ایجاد یک میلیون و سیصد هزار شغل در سال آینده از سوی محمد باقر نوبخت 
سخنگوی دولت نوشت:»محمدباقر نوبخت مدتی پیش نیز چنین وعده ای را مطرح کرده بود که در نشست خبری رئیس جمهور 
مورد پرسش خبرنگاران قرار گرفت. روحانی هنگام مواجه شدن با این سؤال با خنده ای که نشانه هایی از تعجب هم همراه 

آن بود رو به خبرنگار گفت: آقای نوبخت قول دادند؟! خب از خودشان بپرسید، توضیح دهند!« 
این جریان که پیش تر و در جریان انتخابات ریاست جمهوری رقبای روحانی را به فریبکاری و دادن وعده دروغ به مردم 
در ایجاد سالی یک میلیون شغل متهم می کرد در ادامه نوشت:»هنگامی که یکی از مسئولان ارشد اقتصادی دولت چنین 
بی محابا از اعداد نجومی ایجاد شغل سخن می گوید که خود به خوبی به عدم امکان تحقق آن واقف است دیگر نمی توان 

انتظار داشت که شاهد اعتماد مردم به آمارهای مثبت ارائه شده از سوی مراکز دولتی باشیم«.
جاده صاف کن های فرافکنی

روزنامه اعتماد در شماره روز یکشنبه یادداشتی به قلم »سیدمحمد بهشتی« رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی، عضو 
شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری و رئیس کمیته ملی ایکوم ایران منتشر کرد که می توان برای آن یادداشت رده 

»جاده صاف کردن برای پروژه های فرافکنی« در نظر گرفت!
بهشتی در پایان نوشته اش ضمن ارائه تصویری کژ از فحوای انتقاد طیف منتقدان دولت نوشته که این گروه »اصلا میلي 
به تذکر و یادآوري تلخي ها ندارد. شاهدش آنکه دایما دولت کنوني را بابت یادآوري خسارات گذشته شماتت مي کند. این 
جریان از یادآوري بیم دارد؛ چون مي ترسد جامعه به فکر مطالبه از دست رفته هایش بیفتد. اما خوشبختانه کسي که بیشترین 
کمک را به یادآوري مي کند رییس دولت آن وقت است؛ کسي که با حضور گاه و بیگاهش در موقعیت هاي مختلف یادآور 
تلخ کامي هاست. خوشبختانه شخصیت او به ترتیبي است که براي یادآوري آن دوران کذایي به جامعه، نیازي به صحبت 

کردن نیز ندارد. ایشان حکم همان ریسمان سیاه و سپیدي را دارد که آینه عبرت مارگزیده هاست«.
آیا به راستی چنین است؟ آیا حرف جریان منتقد دولت الزاما ماهیت انتقاد دولتمردان نسبت به گذشته را نمی پسندد 
یا چرایی، هدف و چگونگی آن مورد انتقاد اســت؟ دســت کم در روزنامه کیهان بارها و بارها این توضیح داده شــده و اگر 
آقایان اراده بر کشف حقیقت داشتند قطعا آن را می یافتند. حال اصلا این نکته را بیان نمی کنیم که خدای ناکرده یافته اند 

و کژ و مژ ارائه می دهند آن را.
تمام سخن در کوتاه ترین حالت این است )که امیدواریم آقای بهشتی نیز بی اغراض سیاسی دریابند آن را(: متاسفانه 
دولتمردان تدبیر و امید از یادآوری گذشته سنگری ساخته اند برای فرار از کم کاری ها، بی تدبیری ها و سهل انگاری ها. حال 
اگر این یادآوری با ارجاع گزاره های درست صورت گیرد تنها همین یک انتقاد که از ضعفی در گذشته برای توجیه کم کاری 
اکنون سوءاستفاده شده مطرح است و اگر با ارجاع گزاره های نادرست ابراز می شود که علاوه بر موردی که گفته شد ارائه 

اطلاعات مغلق نیز بر آن افزوده می شود. 
رئیس جمهور و ایفای یک نقش!

دولتمرد مانند مردم عادی جامعه نیســت، او به ســبب مسئولیت اجرایی که دارد خود باید پاسخگو باشد. بدل شدن 
جایگاه پاسخگویی به جایگاه مطالبه گری اتفاقی است که در این دولت به وقوع پیوسته و انتقاد به این رویکرد است. حال 
اگر وزیری خود در 5سال هیچ دستاوردی نداشته و در عین حال به کارنامه دیگران بتازد بر آنچه نامی می توان نهاد؟ برای 
نمونه در فقره مسکن قریب به پنج سال از دولت تدبیر و امید سپری شده و تاکنون این وزارتخانه آجری روی آجر دیگر 
نگذاشته در این حال هجمه های گسترده به پروژه مسکن مهر چرا و با چه هدفی صورت می گیرد؟ پاسخ این سؤال را در 
سطرهای انتهایی این یادداشت بخوانید که این مدیر دولتی می نویسد این گونه ارجاعات فراوان و گاه و بیگاه به گذشته به 
این خاطر صورت می گیرد »تا خداي ناکرده دوباره بیماري عود نکند. از این جهت باید قدردان ایشان باشیم؛ چون ایشان 

]رئیس جمهور[ در حال ایفاي نقشي با وجود خواست جریان موافق شان اند!« 
نویسنده به صراحت تاکید کرده است که رئیس جمهور محترم در حال ایفای نقشی هستند که از سمت جریان موافق 
)طیف موسوم به اصلاح طلب( به ایشان واگذار شده و چنانکه نویسنده تاکید دارد یکی از این نقش ها آن است تا مردم را به 
قدری بترسانند تا پس از گذشت 8سال تدبیر و امید قدرت همچنان در این جریان بماند. کما اینکه در انتخابات ۹۶ مردم 
را از دیوار کشــیدن در پیاده رو ترســاندند. این جماعت به عمد چشمان خویش را بر این واقعیت بسته اند که امروز حلقه 

انحرافی دشمن خود را طیف اصولگرا می داند نه اصلاح طلب. 
دولت به حرف مخالفان و منتقدان گوش کند

روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشــتی به قلم یکی از مدعیان اصلاحات از مسئولان خواست اگر صلاح می دانند به 
حرف منتقدین گوش کنند!

در بخشی از این نوشتار آمده است:»اگر مسئولان کشور صلاح مي دانند، مي توان سال ۹7 را به سالي براي ایجاد فضاي 
تحمل و مدارا بین همه ایرانیان تبدیل کرد و اجازه داد معترضان نیز به راحتي سخنان خود را بیان کنند. دولت اصلاحات 
نشان داد تحمل و مدارا، مي تواند نتایج بهتري در همه بخش ها به همراه داشته باشد. دولتمردان دولت دوازدهم نیز مي توانند 
در بخش دولت، حرف هاي تند مخالفان را تحمل کنند و در این صورت مي توان همین خواسته را از رئیس و سخنگوي قوه 

قضائیه، مسئولان قوه مقننه، شوراي نگهبان، مجلس خبرگان و... داشت«.
روزنامه قانون نیز در یادداشتی در این زمینه نوشته است:»امید داریم که در شرایطی مساعد دولت دوازدهم هر چه 
سریع تر دکترین اجرای حقوق اساسی و عمومی حاکمیت در مواجهه با حق اعتراض و نقد پیاده شود که حق نظام اسلامی 

بر گردن همه خواص سنگینی کرده است«.
گفتنی اســت مسئولین دولت یازدهم و دوازدهم در نزدیک پنج سال گذشته از هیچ توهینی به منتقدین خودداری 
نکرده و هر انتقاد محترمانه ای را با شدیدترین وجه ممکن از شکایت تا فحاشی و هتاکی پاسخ گفته اند، با این وجود سخن 

گفتن از ضرورت شنیدن صدای مخالفین همواره از سوی حامیان دولت شنیده می شود.

محیط زیست
و روابط قدرت در عصر جدید

مقوله محیط زیست در دنیای جدید از مهم ترین و مشروع ترین روش های 
اعمال قدرت توســط نظام سلطه در عصر جدید تلقی می شود. همان طور که 
مفهوم »اســتعمار« و ایجاد عمران بهانه ای شد تا دولت های صاحب قدرت در 
قرن های 1۹ و 20 به چپاول ثروت کشورها و ملل دیگر بپردازند در دنیای امروز 
نیز محیط زیست همین خاصیت را پیدا کرده است. همچون مفهوم و ارزش 
اســتعمار، محیط زیست نیز »کلمه حقی« است که از آن »اراده باطل« شده 
اســت. پس از آنکه در طول بیش از نیم قرن گذشته اندیشمندان و دانشوران 
بــزرگ جهان درباره آثار مخرب تمدن جدید و صنعت نوین هشــدار دادند و 
گفتند که چگونه تکنولوژی و صنعت مدرن بلای جان بشریت شده است و انواع 
آلاینده ها آینده بشریت را تهدید می کنند، به تدریج مسئله محیط زیست به 
یک ارزش و موضوع مهم در محافل مختلف اجتماعی تبدیل شد. از سوی دیگر 
این موضوع به دلیل مقبولیت عامی که یافته بود می توانست پوشش مناسبی 

برای سیاست های سلطه جویانه دولت های استعماری قرار گیرد.
محیط زیســت استعداد و پتانســیل زیادی دارد تا دولت های استعماری 
در ذیــل آن به پیگیری اهداف خود برای  اعمال قدرت در کشــورهای دیگر 
بپردازنــد. از این جهت ما با دو مقوله مواجهیم: یک. مســئله و بحران واقعی 
محیط زیست 2. پروپاگاندا و عملیات روانی جهانی محیط زیست. مقوله دوم 
نه تنها کمکی به محیط زیســت و حل مســائل آن نمی کند بلکه برعکس در 
جهت تخریب محیط زیست در زیر چرخ های ماشین استعمار عمل می کند. از 
این منظر مقوله محیط زیست نیز از مقولاتی همچون حقوق بشر است که در 
قرن 21 به صورت ابزار فشار دولت های استعماری علیه دولت ها و کشورهای 
دیگر درآمده است. استفاده از این روش گرچه در دوران جنگ سرد نیز وجود 
داشت اما پس از فروپاشی بلوک شرق و در جهان تک قطبی که آمریکا آن را 
به ســوی نظم نوین جهانی سوق می دهد اهمیت مضاعف یافته و به سلاحی 
کاربردی ارتقا پیدا کرده است. طبیعی است که قدرت تا جای ممکن نباید لخت 
و عریان اعمال شود. هر قدرتی که در پوشش مفاهیم ارزشمند اعمال شود از 
نفوذ و پایایی بیشتری برخوردار است. این موضوع در عصر ارتباطات که مردم 
اخبار و رویدادها را از رسانه ها پیگیری می کنند اهمیت بیشتری خواهد داشت. 
از اینجاســت که می توان نقش موضوعاتی چون حقوق بشر، محیط زیست و 

فرهنگ را در روابط قدرت بین المللی مورد تحلیل قرار داد.
دولت های استعماری برای اعمال نفوذ و سلطه خود در عصر پسامدرنیستی 
امروز ترجیح می دهند افزون بر روش های خشونت آمیز گذشته همچون جنگ 
از روش های جدیدتری که با شــرایط امروز ســازگاری دارد نیز بهره ببرند. به 
این منظور آن ها برای محدود کردن فرآیند تصمیم گیری در دولت های مختلف 
اقدام به راه اندازی ســازمان های مردم نهاد بین المللی کرده اند که تشکیلات 
مرکزی آن در آمریکا و تعدادی از کشــورهای همسو با نظام سلطه است. این 
ســازمان ها شعبات خود را در کشورهای دیگر می گسترانند و در این فرآیند، 
هم به جمع آوری اطلاعات از مناطق و حوزه های مختلف کشورهای نفوذکرده 
می پردازند و هم به عنوان یک نهاد مردمی مستقل که ارزش های والا و اخلاقی 
را پیگیــری می کند خود را به عنــوان نهادهای ملی و بعضاً »منجی« معرفی 
می کنند تا از این طریق مطالبات خود را بر دولت های آن کشورها تحمیل کنند.
در میان ســازمان های مردم نهاد استعماری سازمان های محیط زیستی از 
شرایطی برخوردارند که امتیاز خاصی به آن ها می بخشد. این سازمان ها به دلیل 
آنکه هدف خود را محیط زیست تعریف می کنند می توانند به این بهانه در مناطق 
مختلفی از یک کشور و دور از چشم سازمان های امنیتی پایگاه و ایستگاه های 
مختلف خود را دایر کنند. اهمیت این موضوع زمانی افزایش می یابد که بدانیم 
شناســایی آن مناطق نیز کاملًا هدفمند و طراحی شده است. یعنی از طریق 
سازمان های اطلاعاتی کشورهایی چون آمریکا این مناطق شناسایی می شود تا 
این سازمان ها پایگاه خود را مستقر سازند. اکنون روشن است که این تشکیلاتی 
که در پوشش محیط زیست فعال شده می تواند در جهت سیاست های مختلفی 
به کار گرفته شــود. این موضوع می تواند از جمع آوری اطلاعات ژن گیاهان و 
پوشش زیستی منطقه تا مسائل استراتژیک متغیر و متفاوت باشد. این نفوذ در 
واقع در کنار نفوذ در »مرکز«، نفوذ در »پیرامون« را هم هدف قرار داده است.
اگر بخواهیم درباره این موضوع کمی جزئی تر سخن بگوییم باید گفت که 
مسئله »بحران آب« در همین سیاست می گنجد. در اینجا نیز ما با دو مفهوم 
مواجهیم: الف. مســئله کمبود آب و ضرورت مدیریت در آن و ب. تبلیغات و 
عملیات روانی گسترده با اهداف ضدامنیتی. حدود شش سال است که تبلیغات 
گسترده ای از ســوی رســانه های غربی درباره »بحران آب« مطرح می شود. 
استمرار این پروپاگاندا تا جایی است که مسئولان ایرانی پیش از برجام مطرح 
می کنند که »آب« ما نیز در گرو حکمرانان جهانی است، یعنی همان هایی که 
»حکمرانی آب« را نیز در سر می پرورانند. استعمار نوین برای اعمال قدرت خود 
از روش های جدیدی بهره می برد؛ نظم نوین جهانی حتی به ایجاد مناطق جدید 
و از جمله خاورمیانه جدید با نقشه ای دیگر می اندیشد. همه این ها روبروی هم 
بدانجا انجامید که نظام ســلطه تلاش کند مدیریت آب را به دست گیرد تا از 
این طریق، هم بر کشورها اعمال نفوذ کند و هم به واسطه آن نقشه جدیدی 
برای جهان بکشــد. لذا مسئله بحران آب را می توان این گونه فهمید که نظام 
سلطه در پی حکمرانی بر منابع آب در جهان است و با بازی با آب تلاش دارد 
نبض جهان را در دست بگیرد. از این جهت بخشی از این بحران بیش از آنکه 
به مســائل طبیعی بازگردد به سیاست های طراحی شده دولت های سلطه جو 
باز می گردد که می خواهند شیوه نوینی از اعمال قدرت و حکمرانی بر جهان 
را بیازمایند. آن ها از این موضوع در پی آن هستند تا برای ایجاد نارضایتی های 
شهری، اســتانی و درگیری های ایالتی بهره بگیرند. سیاست های جمعیتی از 
اهداف دیگر این پروژه است تا افراد را از مناطقی به مناطق دیگر کوچ دهند و 
از این جهت مراحل بعدی سیاست خود را پیش برند. امروز کار به جایی رسیده 
است که حتی پایگاه رسمی اداره کل حفاظت محیط زیست تهران از »جنگی 
که به زودی راه خواهد افتاد« سخن می گوید! جنگی که اگر خوب تحلیل کنیم 
می بینیم که لزوماً بین ایران و غیرایران نیست، بلکه بین ایرانی و ایرانی است!

با فهم این سیاســت معلوم است که همان سازمان های مردم  نهاد صوری 
در حوزه محیط زیست هستند که این نقش را برعهده دارند. این سازمان ها که 
تشکیلات مرکزی آن ها در آمریکا قرار دارد با فعالیت در طول سال های متمادی 
به تدریج مسئله ای چون آب و محیط زیست را به سبک دلخواه دولت های غربی 
در کشــور به صورت یک بحران بزرگ جلوه می دهند تا در نهایت خود را هم 
به عنوان ناجیان این بحران به جامعه معرفی سازند. در اینجاست که در آینه، 
خود را قهرمان های آینده ای می بینند که به خیال خود می توانند سهم خوبی 

از قدرت رسمی را در آینده به دست آورند!
روشن است که پرداختن به مسئله »محیط زیست و روابط قدرت« در عصر 
جدید به منزله کذب تلقی کردن مشکلات محیط زیستی که جوامع صنعتی 
بزرگترین عاملان آن هستند نیست. مسئله اولاً شناختن ابعاد جدیدی از نفوذ 
و اعمال قدرت در قرن 21 اســت و ثانیاً تأکید بر این است که حتی در اینجا 
نیز نیاز به سازمان های مطمئن و متعلق به جوانان متعهد و متخصص ایرانی 
است. یعنی همان طور که در حوزه سلول های بنیادی و انرژی هسته ای همین 
جوانان دســتاورهایی را برای کشور به ارمغان آوردند در موضوعات دیگر و از 
جمله محیط زیست نیز باید همین تدابیر را به کار گرفت. ثالثاً همین پروژه ها به 
ما هشدار و انذار می دهد که عالم دانش عالم بی طرفی نیست و دانش بی جهت 
وجود ندارد. اینجاست که می یابیم حتی زمین شناسی و جغرافیا نیز تا چه اندازه 

می توانند در خدمت منافع ملی یا علیه آن به کار گرفته شوند.
کاظم ابراهیمی

نگاه

بقیه از صفحه 2
4. اساسنامه پیشین، فاقد تعیین مدت دوره مدیریتی 
برای رئیس  مرکز بوده که این ضعف آشکار، در اساسنامه جدید 
اصلاح  شــده و بر اساس مقررات مصوب دانشگاه تهران، که 
حداکثر زمان مدیریت برای مدیران دانشگاه را تنها دو دوره 
سه ساله می  داند، این ابهام نیز برطرف شده و ضمن تقدیر 
از زحمات دســت اندرکاران پیشین مرکز، مدیری باتجربه و 

توانمند را به ریاست آن برگزیده است.
پاسخ کیهان:

الف- در مورد بند 1 اولا؛ آیا در قاموس مسئولان 
دانشگاه تهران، تبدیل یک مرکز آموزشی-پژوهشی 
مســتقل از نوع یک )هم ردیف سایر دانشکده های 
دانشگاه، زیر نظر رئیس دانشگاه، با بودجه مستقل(، 
دارای هیئت علمی پیوسته تمام وقت و دارای دانشجو 
)به عنوان موتور محرک مرکز( به یک »مرکز پژوهشی 
صرف، زیر مجموعه مالی و اداری یک دانشکده، فاقد 
هیئت علمی تمام وقت )دارای هیئت علمی وابسته که 
تمرکز اصلی وی در امور علمی در جای دیگری است( و 
فاقد دانشجو« به معنای »ارتقاء جایگاه علمی« و بهبود 
کیفیت آن است؟ این در حالی است که استفاده از لفظ 
»عالی« در مصوبه هیئت امنا و تاکید هیئت رئیســه 
وقت به نوع یک و آموزشی بودن مرکز، نشان دهنده 
آن است که هدف ایجاد یک مرکز صرفا پژوهشی زیر 

مجموعه یک دانشکده نبوده و لذا مصوبه هیئت رئیسه 
دانشــگاه حرکتی علیه رشد مرکز انقلاب اسلامی و 
مغایر اهداف هیئت امنای دانشگاه بوده است. ثانیا؛ 
آیا »تقاضای سایر دانشکده ها« اخراج هیئت علمی 
موجود و انحلال آن در یک دانشکده )تبدیل از مرکز 
عالی به دانی( بوده است؟ ثالثا، اگر مسئولان دانشگاه 
به نظر دیگران اهمیت می دهند چرا وفق اساسنامه 
لازم الاجرای مرکز به نظر شورای سیاستگذاری مرکز 
که قانونا و منحصرا حق پیشنهاد تغییر اساسنامه به 

هیئت امنا را دارد توجه ننموده است؟
ب- تبدیل مرکز به زیر مجموعه دانشکده معارف 
صراحتا در اساسنامه غیرقانونی قید گردیده و مشخص 
نیست تهیه کنندگان جوابیه، چه چیزی را »نادرست و 

بی اساس« دانسته اند؟
ج- هم اکنون مرکز مطالعات عالی انقلاب اسلامی 
به دلیل ماهیت بین رشــته ای موضوع آن، علاوه بر 
دارا بودن هیئت علمی تمام وقت در رشته های علوم 
سیاسی، حقوق و ادبیات و نیز بورسیه در رشته تاریخ، 
دارای هیئت علمی وابســته از مراکز علمی خارج از 
دانشگاه تهران بوده و برخی اعضای پیشنهاد شده از 
سوی رئیس قانونی مرکز برای شورای سیاستگذاری 
جدید نیز – که متاسفانه از سوی رئیس دانشگاه برای 
آنان حکم صادر نشده اســت- عضو شورای عالی 

انقلاب فرهنگی و دارای تبحر در رشــته های علوم 
اجتماعی و... هســتند. با این حال، صرف عضویت 
دانشــکده های مختلف محل اعتراض نیست بلکه 
ایراد آن است که اولا؛ چرا این تغییرات در اساسنامه، 
روال قانونی خود را از مسیر کارشناسی شده-شورای 
سیاستگذاری- و سپس تصویب هیئت امنا طی ننموده 
و ثانیا؛ صرف حضور عناصر متعدد ستادی در شورای 
سیاستگذاری یک مرکز علمی در حالی که مرکز یاد 
شده صرفا دارای هیئت علمی پاره وقت و پژوهشی و 
فاقد دانشجو باشد هیچ گاه منجر به تحقق شعارهای 
رویاپردازانه ذکر شده نخواهد شد و اگر نتیجه توطئه 
نباشد، حتما حاصل غفلت است. عضویت رئیس نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران هم 
خدشه ای به استدلال های کیهان وارد ننموده و صرفا 
مغالطه برای فرار از پاســخ گویی است و با توجه به 
بی اطلاعی مسئولان نهاد از چنین تغییرات و انتصابی 
به نظر می رسد محملی برای توجیه اقدامات خلاف 

قانون باشد.
د- بند 3 جوابیه به خوبی نشــان می دهد کدام 
ادبیات »آشفته« و »دارای  اشکالات شکلی و محتوایی 
متعدد« است: اولا؛مرکز مطالعات عالی انقلاب اسلامی 
بر اساس اساسنامه قانونی خود مرکز پژوهشی نیست 
و مجوز صادره وزارت علوم و دانشگاه تهران در سال 

1393 برای جذب مستقیم دانشجوی کارشناسی ارشد 
و دکتری از سوی مرکز این مسئله را اثبات می کند لذا 
ممانعت ریاست دانشگاه از فراخوان جذب دانشجو پس 
از صدور مجوز برگزاری رشته کارشناسی ارشد، چیزی 
غیر از نوعی برخورد سیاسی با این مرکز و محرومیت 
هیئت علمی مرکز از امکان تدریس ظرف سه سال اخیر 
و مقاومت در برابر قانون را به ذهن متبادر نمی سازد، 
ثانیا؛ آیا این تناقض نیست در حالی که در اساسنامه 
اصلاحی مرکز فاقد هیئت علمی اصلی اعلام شــده 
و هیچ گونه  اشاره ای به جذب دانشجو از سوی مرکز 
نشده است چگونه چنین ادعایی از سوی مسئولان 

دانشگاه می شود؟
 ـ- اگرچه در متن خبرهای کیهان از لفظ »نفوذی«  ه
استفاده شده تا نشان دهد چنین اقداماتی نه از سوی 
مدیران اصلی دانشــگاه بلکه نتیجه طراحی اندک 
افرادی است که در لایه نزدیک به مدیریت دانشگاه 
نفوذ کرده اند، لکن اگر نویسندگان جوابیه اصرار دارند 
که بار مســئولیت این اقدامات را بر عهده مسئولان 
قرار دهند، کیهان در این زمینه ادعایی ندارد.  کیهان 
در مورد مصادیق نفوذ در دانشگاه تهران گفتنی های 
زیادی دارد کــه در زمان خود به اطلاع ملت انقلابی 
ایران خواهد رســید. عجله نکنید! شب دراز است و 

قلندر بیدار!

جوابیه دانشگاه تهران به 2 خبر ویژه و توضیحات كیهان

سرویس سیاسی- 
محمود صادقی نماینده تندرو و اصلاح طلب 
لیســت امید مجلس روز گذشته در اقدامی 
قابل تامل اما نه چندان دور از انتظار صراحتا 
از تروریست های تکفیری جبهه النصره تحت 
حمایت جبهه غربی – عبری – عربی در غوطه 

شرقی دمشق حمایت کرد.
وی در حساب کاربری خود در شبکه پیام رسان 
توئیتر در واکنش به تصمیم ارتش سوریه برای پاک 
ســازی این منطقه از لوث وجود جنایتکاران جبهه 
النصره نوشت : »هم در غوطه شرقی هم در روهینگیا 
مسلمانان قتل عام می شوند، اما در رسانه های رسمی 
ما هیچ بازتابی ندارد ! سیاست ما عین دیانت ماست«.

جدا از بحث ناشی گری و کم اطلاعی این نماینده 
مدعی اصلاحات و محبوب رســانه های غربی و ضد 
انقلاب در مجلس شورای اسلامی، که هنوز نمی داند 
روهینگیا عنوان یک گروه قومی و قبیله ای است و نه 
نام یک منطقه ، اشک تمساح این عضو افراطی لیست 
امید در مجلس برای تروریست هایی که شعارشان 
تسلط کامل بر دمشق و نابودی حرم مطهر حضرت 
زینب)س( بوده اســت، در حالی اســت که همین 
جنایتکاران تکفیری بودند که چندی پیش با حمله 
به به برخی مراکز دولتی در غوطه شرقی عملا توافق 
آتش بس 7 ماهه در این منطقه را شکسته و باعث 

آغاز موج جدیدی از درگیری ها شدند.

همچنین تروریست های تکفیری در غوطه شرقی 
دمشق از اواخر ماه گذشتۀ میلادی )2018/1/2۹( با 
حملات گستردۀ خمپاره ای به مناطق مسکونی، بر 
شدت درگیری ها در این منطقه افزودند تا جائیکه 
فقط در 24 روز گذشته این جنایت کاران تکفیری 
حدودا 400 بار مناطق مختلف شهر دمشق و حومۀ 
آن را هدف قرار داده اند که بر اثر آن تاکنون ۶۶ غیر 
نظامی شهید شده اند که 17 نفر از آنان، کودک بوده 
اند؛ همچنین 188 غیر نظامی دیگر نیز در نتیجۀ این 
حملات خمپاره ای و موشــکی طی 24 روز گذشته 

مجروح شده اند.
مجموعه چنین اقداماتی از سوی تروریست های 
تکفیری در غوطه شرقی دمشق ، ارتش سوریه را بر 
آن داشــت تا با هدف پاکسازی کامل این منطقۀ از 
حضور گروه های مسلح ، نجات غیر نظامیان موجود 
در این منطقه که توسط گروه های مسلح به عنوان 
سپر انسانی مورد استفاده قرار می گیرند و همچنین 
بازگرداندن امنیت کامل به پایتخت سوریه و پایان 
دادن به حملات مکرر خمپاره ای و موشکی گروه های 
مسلح به دمشق و حومۀ آن، تصمیم نهایی خود را 
مبنی بر آغاز عملیات گسترده در منطقۀ غوطۀ شرقی 
آغاز کند ، که در چنین شرایطی »محمود صادقی« 
ناگهان دردمند تروریست های تکفیری غوطه شرقی 
دمشق شده، هزیمت کردن آنها را قتل عام می نامد 

و جالب آنکه سیاست را عین دیانت هم می داند. 

بازی مدعیان اصلاحات با خون مسلمانان
نکتــه جالبتر اینکه وی رســانه های رســمی 
کشــور را به ســکوت در باره قتل عام مســلمانان 
روهینگیایی کرده اســت، اقدامی که چندی قبل و 
با اوج گیری احساسات عمومی درباره فجایع جاری 
در میانمار از ســوی شماری از چهره های جنجالی 
اصلاح طلب شروع شد و این افراد به طور هماهنگ 
و برنامه ریزی شده در شبکه های اجتماعی این خط 
را القاء می کردند که جمهوری اسلامی به طور عام 
و جریان انقلابی کشور به طور خاص، نسبت به فاجعه 
میانمار سکوت پیشه کرده اند. جدا از اینکه حمایت 
از مسلمانان مظلوم میانمار از حدود سه دهه قبل، 
دغدغه رهبر معظم انقلاب بوده است و معظم له در 
جلســه درس خارج خود در شهریور ماه گذشته ، 
موضعگیری صریح و شــفاف نظام را علیه جنایت 
ضدبشری علیه مسلمانان روهینگیا تعیین کرده اند و 
از سوی دیگر پوشش وسیع و گسترده فجایع میانمار 
در رسانه های مکتوب و مجازی جریان انقلابی کشور 
نیز موجود است ، اما سیاسی کاری غیراخلاقی جریان 
اصلاح طلب با مسئله »خون مسلمانان«، مسبوق به 

سابقه است.
حقیقــت در عین حال تلخ در این میان، این 
است که امثال »صادقی ها«، در قبال همه فجایعی 
که ســالیان اخیر بر مسلمانان رفته است، به طور 
معمول مهر سکوت بر لب می زدند، چون یک پای 

ماجرا همواره موجودیتی به نام »ایالات متحده« 
بوده که گویی محبوب قلوب این جریان سیاسی 
اســت، هیچ کردار این »معشوق« در چشمشان، 
جرم و جنایت علیه انســان جلــوه نمی کند. در 
مسئله سوریه، در مسئله بحرین، در مسئله یمن، 
در مسئله عراق، افغانستان، لیبی و.....که ده ها هزار 
مسلمان به واسطه طرح های آمریکایی به خاک و 
خون افتادند، کلامــی از آنها در محکومیت این 

جنایات ندیده ایم.
البته محمود صادقی عضو افراطی لیســت در 
اینگونه اقدامات گوی ســبقت را از دیگران ربوده و 
ظاهرا کارویژه ای متفاوت با دیگر نمایندگان مردم در 
بهارستان دارد؛ او بلندگوی شایعات است؛ »تکرار« 
دروغ هــای وهابیت در قبال مرجعیت شــیعیان و 
دامن زدن به شایعات ضدانقلاب نسبت به نهادهای 
انقلابی مانند قوه قضائیه اصلی ترین کارکرد وی در 

قوه مقننه است.
در حالی که به روایت آقای جعفر دولت آبادی، 
دادستان تهران، پرونده محمود صادقی دارای 15 
اتهام شــامل 8 شــاکی خصوصی و 7 فقره اعلام 
جرم عمومی اســت و با اظهارات جدید وی سطح 
توهین ها به بالاترین حد خود رسیده است؛ بنابراین 
برای جلوگیری از گســترش فضــای بی اخلاقی 
در کشــور نیاز به اقدامات جدی قضایی به شدت 

احساس می شود.

تکرار ناشیانه مواضع حامیان تروریست ها در سوریه
از سوی یک نماینده مجلس

بقیه از صفحه 2
برای صنعت خودروسازی چه کرده اید؟

ضمن آنکه طرح مثال ماشینی که از سوی رئیس جمهور مطرح شد به غایت عجیب و غیرمنتظره بود! مگر کسی مدعی شده که 
با گذاشتن قرآن ماشین اسلامی می شود؟ یا مگر کسی مقوله تولید ماشین اسلامی را مطرح کرده است؟ عدم تمایز میان علوم انسانی 
و دیگر علوم خود بزرگ ترین محل ایجاد شائبه در سخنرانی رئیس جمهور بود که همان بسترهای حاشیه آفرین هستند. چنانکه تمام 

مثال های روحانی از علوم ریاضی و علوم طبیعی بود و حتی یک مورد از علوم انسانی گفته نشد.
با این وصف باید از رئیس جمهور محترم پرسید »هر وقت حاشیه سازی ها تمام شد ، بفرمایید برای مردم چه کاری کرده اید؟«

باید به دولتمردان یادآور شد که کسی از آنها توقع نظریه پردازی های علمی و تئوریک ندارد و بهتر است این کارها را به حوزه و 
دانشگاه بسپارند و مقوله های انتزاعی و تخیلی مانند »ماشین اسلامی« را رها کرده و بگویند در این پنج سال برای صنعت خودروسازی 
چه کار کرده اند؟ ایمنی و کیفیت خودروها چقدر افزایش یافته است و جز تعطیل کردن پایتخت و کلان شهرها چه تدبیر دیگری 

برای معضل مرگبار آلودگی هوا در چنته دارند؟
البته تا وقتی تریبون های پرسش از دولتمردان در دست همراهان کمپین های تبلیغاتی دولت است و سؤالات نشست های خبری 
هم گزینشی و با رویکرد پرهیز از چالش انتخاب می شوند، امید چندانی برای تغییر رویکرد حاشیه سازان و پاسخگویی به مطالبات 

اصلی مردم نیست.

ســخنگوی قوه قضائیه با بیــان اینکه تا 
این لحظه فرد خارجی در پرونده فعالیت های 
امنیتی در پوشش فعالیت های زیست محیطی 
بازداشــت نشده است، گفت: اخیراً سه نفر در 
اســتان هرمزگان در رابطه با همین موضوع 

بازداشت شده اند.
به گزارش میزان، حجت الاســلام غلامحســین 
محسنی اژه ای در یکصدو بیست و پنجمین نشست 
خبری خود با اصحاب رسانه با  اشاره به آخرین وضعیت 
پرونده آشوب های خیابان پاسداران تهران گفت: در 
بعدازظهر ســی ام که این اتفاق افتاد، پرونده یکی از 
این افراد دستگیر شده که اتهام وی کاملًا واضح بود و 
اعتراف هم داشت، منجر به صدور کیفرخواست شد و 
به دادگاه ارجاع شده است که این پرونده در کمترین 
زمان ممکن به لحاظ قانونی رســیدگی و محاکمه او 

شروع خواهد شد.
تشکیل پرونده

برای مسئول سابق حراست بانک مرکزی
محســنی اژه ای در پاســخ به اینکــه در حوزه 
اقتصادی و پولی و بانکی شایعاتی مبنی بر دستگیری 
برخی از مدیران یا مســئولین بانک مرکزی مطرح 
شــده است، گفت: برای مسئول سابق حراست بانک 
مرکزی، پرونده ای تشکیل شده بود که ایشان با قرار 
وثیقه در حال حاضر آزادند و مسئله مالی بود. یک فرد 
دیگری نیز که ظاهراً مدیر نیست و کارمندی از یکی از 
معاونت های بانک مرکزی است، به اتهام مالی بازداشت 
شده بود و در حال حاضر با قرار وثیقه آزاد شده است.

وی در پاســخ به اینکه شــهردار تهران اعلام 
کرده اســت بخشی از تخلفات شــهرداریِ سابق 
به قوه قضائیه ارســال شــده است، گفت: معمولا 
پرونده هایی که به قوه قضائیه می آید، به بازپرس 
ارجــاع می شــود و او هم اقدامات خــود را آغاز 
می کنــد. دراینگونه موارد بازپرس ابتدائا از مرجع 
گزارش کننده، مستندات و دلایل را طلب می کند 
واگر لازم باشــد افرادی را هم احضار می کند ودر 
صورت اثبات، کیفرخواست صادر خواهد شد؛ لذا 

این پرونده در حال رسیدگی است.
اگر گفته شود فردی که خودکشی کرده 

اتهام جاسوسی داشته،  اشکالی ندارد
خبرنگاری پرســید؛ با توجه بــه اینکه برای 
کاووس ســید امامی دادگاهی برگزار نشده است، 
اما صدا و سیما در مستند پخش شده خود وی را 
جاسوس معرفی کرده است، آیا این کار جرم است 
یا نه؟ اژه ای پاسخ داد: باید دید که در این مستند 
چه چیزی پخش شده اســت؛ چون قبلا توضیح 
داده ام کــه قانون در چه جا هایی ما را منع کرده و 
در چه جا هایی به ما اجازه داده اســت.درخصوص 
این پرونده، فردی که شــناخته شده بود و استاد 
دانشگاه هم بود، خودکشی می کند؛ لذا باید ببینیم 
اگــر بخواهند به این موضوع بپردازند، باید چگونه 
عمل کنند و راه حل چیست؟ اگر موضوعی در این 
سطح مطرح شد که همه رسانه ها به آن پرداختند، 

اگر رسانه ملی به آن نپردازد، حتما خود شما به آن 
انتقاد خواهید کرد و می گویید که چرا رسانه ملی 

به این موضوع نپرداخته است.
معاون اول دستگاه قضا اظهار داشت: من اعتقاد 
دارم که در این موارد اگر خبر بازداشــت اعلام شود، 
خلاف قانون نیست. مثلا گفته شود که فلان فرد به 
اتهام مثلا امنیتی یا مالی بازداشت شده است؛ چون 
اگر نگوییم ممکن است به ضرر آن فرد هم تمام شود و 
در مورد او شایعاتی مطرح شود.در این خصوص دقیقا 
نمی دانم که رسانه ملی چه چیزی را پخش کرده؛ اما 
اگر گفته که این فرد خودکشــی کرده است و اتهام 

جاسوسی داشته،  اشکالی ندارد.
وی درپاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
گفته شده است پروژه انتقال آب از طرف گروهی بود 
که ظاهراً مســئول آن سید امامی بوده و این پروژه 
اجرا شده؛ همچنین موضوع حمایت از یوز ایرانی نیز از 
همین تفکرات بوده که ظاهراً برای ردیابی سایت های 
موشکی کشورمان انجام شده؛ آیا می توانید در این باره 
جزئیاتی ارائه کنید و اینکه این پروژه ها که در کشور 
در حال انجام اســت، آیا بدون کارشناسی بوده و آیا 
فرد خارجی نیز در بین دستگیرشدگان وجود دارد؟، 
گفــت: نه، تا این لحظه فــرد خارجی در این پرونده 
بازداشت نشده است. البته افرادی متهم هستند؛ اما 
کسی از افراد خارجی در این پرونده بازداشت نشده 
است. چند ایرانی بازداشت هستند. از جمله سه نفر 
اخیراً در استان هرمزگان در رابطه با همین موضوع 

بازداشت شده اند.
نفوذی ها و جاسوس ها 

از پوشش های مختلف استفاده می کنند
اژه ای تأکید کرد: عوامل نفوذی بدیهی است که 
باید پوشش مناســب داشته باشند و با یک پوشش 
مناسب کار های خود را انجام می دهند که این پوشش 
باید توجه مردم را جلب کند و از ناحیه حکومت هم 
پذیرفته شده باشد. نمی شود که مثلا فرض کنید کسی 
که می خواهد در بیابان ها اقدام مجرمانه ای انجام بدهد، 
پوشش فرهنگی را برای خود انتخاب کند؛ بلکه باید 
پوششی برگزیند که برای رفت و آمد و  بهره برداری 
در بیابان برای او مناســب باشد و یا اگر دوربینی را 
یک هفته بیشتر و یا کمتر با خود حمل می کند، باید 

با پوشش مناسب این کار را انجام دهد.

معاون اول قوه قضائیه افزود: تردید نداشته باشید 
برخی از این نفوذی ها و جاســوس ها از پوشش های 
مختلف اســتفاده می کنند و البته برخی از نفوذی ها 

تحت پوشش محیط زیست اقداماتی داشته اند.
وی ادامه داد: آیا ایــن نفوذی ها هیچ کاری در 
ارتباط با محیط زیســت انجام نداده اند؟ چرا حتما 
یکسری کار ها را انجام داده و گزارشات واقعی محیط 
زیســت را به برخی مراکــز داخلی و خارجی ممکن 
اســت منعکس کرده باشند؛ اما تحت آن پوشش آن 
هدف اصلی خود را دنبال می کردند.همچنین در این 
مورد باید ببینیم هر کدام از آنها چه میزان وابستگی 
به خارج دارند و چه میزان می دانند که در اینجا این 
کار خــلاف صورت می گیرد و تمام این مســائل در 
این پرونده مطرح اســت؛ از جمله بحث نفوذ، بحث 

جاسوسی، بحث پوشش و جمع آوری اطلاعات.
مسدود شدن حساب 91 متهم ارزی 

با 37 میلیارد موجودی
اژه ای در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده متهمان 
ارزی گفت: این پرونده هنوز به دادگاه نرفته است و 
حساب های حدود ۹1 نفر مسدود شده؛ این در حالی 
است که ممکن است برخی افراد حساب های متعدد 

داشته باشند.
وی ادامــه داد: ۳7 میلیارد تومان موجودی این 
حساب ها مسدود شده است. بعضی از رسانه ها گردش 
مالی را با موجودی یکســان فــرض کرده بودند؛ اما 
گردش مالی این ۹1 نفر خیلی بیشتر از ۳7 میلیارد 
تومان اســت. در این پرونده افرادی بازداشت شدند 
که تعدادی هنوز در بازداشــت هستند و تعدادی با 

قرار آزاد شده اند.
حراست و حسابرس ها 

در زمان اختلاس 200 میلیاردی کجا بودند؟
معاون اول دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی 
بــر اینکه آخرین وضعیت پرونده اختلاس در وزارت 
نفت به کجا رســید، گفت: این فرد پیش از اعلام به 
دستگاه قضایی از کشــور خارج شد که باید در این 
زمینه از چند دســتگاه ســؤال جدی پرسیده شود 
مبنی بر اینکه حراســت و حسابرس ها در آن زمان 
کجا بودند. می گویند که این اختلاس در طول چندین 
سال اتفاق افتاده است. چطور وزارت نفت و قسمت 
مربوطــه از موضوع اطلاع پیدا نکردند؟ این وضعیت 

از یک رقم کوچک تر شروع شده و در سال های اخیر 
رقم ها درشت تر شده است.

اژه ای ادامــه داد: در این مورد تاکنون 12 نفر 
تحت تعقیب قرار گرفته اند که به آنها تفهیم اتهام 
شده است. سه نفر از مدیران در بازداشت هستند و 
حدود 70 میلیارد تومان از اموال فردی که متواری 
است و بستگان نزدیکش شناسایی شده است. این 
اموال شــامل 14 آپارتمــان، 25 قطعه زمین و ۹ 
دســتگاه اتومبیل و موتور های لوکس است. البته 
رقم دقیق آن بعد از کارشناسی مشخص می شود. 
در این پرونده از سیستم اطلاعاتی کمک گرفته شد. 
وزارت نفت و بازپرس پای کار هستند و نشانه هایی 
از اموال این فرد در خارج وجود دارد که امیدواریم 
با اقدامات حقوقی که صورت می گیرد، متهم را به 

ایران بازگردانند.
وی در پاسخ به اینکه می گویند این متهم متواری 
دوتابعیتی بوده اســت، گفت: من هم این موضوع را 
شنیده ام؛ اما هنوز فرصت نکرده ام که تحقیق کنم و 
ببینم اسناد و مدارک آن درست است یا خیر. اینکه 
مطرح شــود که دوتابعیتی نداریم، صحیح نیســت؛ 
چرا که بعضی از افراد، دوتابعیتی هســتند. در مورد 
تابعیتی ها دو بحث مطرح اســت: یک بحث اینکه بر 
اساس نص قانون این افراد نمی توانند کارمند رسمی 
دولت باشــند و اجازه ندارند در هیچ بخشی کارمند 
دولت باشند. در بحث دیگر عده ای مدعی هستند که 
از یک خلأ قانونی اســتفاده شده و فرد دوتابعیتی را 
به عنوان مشــاور به کار می گیرند که این کار خلاف 

فلسفه قانون است.
دسترسی دری اصفهانی 

به اسناد و اطلاعات طبقه بندی شده
اژه ای بــا بیان اینکــه افــراد دوتابعیتی که به 
عنوان مشاور به کار گرفته می شوند، ممکن است به 
اطلاعات طبقه بندی شده و محرمانه دسترسی پیدا 
کنند، گفت: باید در این زمینه دقت شــود. به عنوان 
مثال عبدالرسول دری اصفهانی)عضو تیم مذاکرات 
هسته ای( قطعاً دوتابعیتی بود و زمانی هم که با بعضی 
از دستگاه های امنیتی کار می کرد، دوتابعیتی بودن 
خود را پنهان می کرد؛ اما بعد ها دوتابعیتی بودن این 
فرد مشخص شد و در سال های اخیر این فرد به عنوان 
مشاور به کار گرفته شد که به اسناد و اطلاعات کاملًا 

طبقه بندی شده، دسترسی داشته است.
صحبت های احمدی نژاد هم خلاف شرع است 

و هم خلاف قانون
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده احمدی نژاد بیان کرد: در این 
خصــوص قبلا صحبت کرده ام. در این پرونده غیر از 
افزوده شــدن اتهامات به آن، اقدامات عملی دیگری 
مثل احضار یا بازداشــت صورت نگرفته است. انگیزه 
فردی که قبلا در کشور مسئولیت داشته و متاسفانه 
حرف هایی می زند که هم خلاف شــرع اســت و هم 
خلاف قانون، معلوم نیســت و در فرصت مناسب به 

این ها رسیدگی خواهد شد.

اژه ای در نشست خبری اعلام کرد

دستگیری ۳ متهم مرتبط با پرونده »سیدامامی« 

استاد درس خارج حوزه بر اجرای سریع تر 
حکم قصاص جانیان خیابان پاسداران تهران 
تأکید کرد و تأخیــر در اجران آن را موجب 

دلسردی مردم دانست.
به گزارش رســا، این مرجع تقلیــد در دیدار 
جمعی از مدیران و نخبگان وزارت دفاع با تســلیت 
ایام شــهادت حضرت زهرا)س( به آیه ۳۳ ســوره 
فصلت اشاره کرد و گفت: شهادت حضرت زهرا)س( 
و خطبه او دارای درس ها و مطالب فراوانی اســت. 
وی ادامــه داد: از جمله نکات مهم خطبه حضرت 
زهرا)س( بیان وظایف مردم است زیرا اگر مردم در 
آن زمان سســتی نمی کردند و به میدان می آمدند 
حضرت زهرا)س( به شهادت نمی رسید و راهی را که 

پیامبراکرم)ص( به امر خداوند تعیین کرده بود دوام 
پیدا کرده و بخشی از جامعه گرفتار انحراف نمی شد.
آیت الله نوری همدانی با اشــاره به اغتشاشــات 
خیابان پاسداران، تصریح کرد: براساس آیات قرآن 
کریم هر جریانی را باید ریشــه یابی کرد زیرا آنچه 
که موجب هدایت مردم می شود ریشه یابی جریان ها 
است به عنوان مثال باید ریشه یابی شود به چه علت 
جریان کربلا به وجود آمده اســت همچنین چگونه 
می شود که اغتشاشاتی را در تهران به وجود می آورند 
و افرادی از پلیس که خدمتگزار و ایجاد کننده امنیت 

برای مردم هستند به شهادت می رسند؟
آیت الله نوری همدانی افزود: »تعابیر مسئولان که 
گفته اند اینها عاقل و معتدل هستند درست نیست.«

استاد درس خارج حوزه با تصریح بر اینکه صوفیه 
باطل است، اظهار داشت: صوفیه دارای 70 فرقه است 
که هریک دیگری را باطل و خود را برحق می داند؛ 
به شــما عزیزان توصیه می کنم کتاب های حدیقه 
الشیعه مقدس اردبیلی، اواخر کتاب جامع الشتات 
فی اجوبۀ الســؤالات میرزای قمی و جلد 1۳ شرح 
نهج البلاغه خویی در زمینه صوفیه را مطالعه کنید. 
این مرجع تقلید گفت: صوفیان ائمه معصوم)ع( را 
کنار گذاشته و از ولایت منحرف شدند و قطب سازی 
کرده اند به گونه ای که امام صادق)ع( می فرماید آنها 
دشمنان ما هستند؛ آنها اسلامی را که دین خروش 
و حرکت اســت را به چله نشینی خلاصه کرده اند 
بنابراین سلاطینی که با ائمه)ع( رابطه نداشتند به 

آنها پر و بال دادند.
وی اظهار داشــت: صوفیان با انقلاب نیستند و 
در زمان جنگ تحمیلی نیز حتی یک شهید تقدیم 
انقلاب نکــرده اند؛ به همین دلیــل و تحت تأثیر 
تبلیغات، با دشــمنان و افراد ضدانقلاب همدست 
شدند و اغتشاشات را ایجاد کردند و متأسفانه چندتن 
از افراد پلیس را کــه خدمتگزار انقلاب بودند و در 
راه انقلاب قدم برمی داشــتند، به شهادت رساندند. 
آیــت الله نوری همدانی تأکید کــرد: مجرمان باید 
مجازات شوند و اسلام می گوید قصاص باید فردای 
همان روز اجرا شود و اکنون نیز که قاتلان شناسایی 
شده اند، باید قصاص شوند و این حکم هرچه به تأخیر 

افتد، مردم نگران می شوند.

آیت الله نوری همدانی:

حکم قصاص جانیان خیابان پاسداران هرچه سریع تر اجرا شود

گزارش خبری تحلیلی کیهان

 هر وقت حاشیه سازی تمام شد
بفرمایید برای مردم چه كرده اید؟!
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